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Lekcja 54 

ŚCIEŻKA 14 
Ścieżka 14 (Chokmah-Binah) jest trzecią i ostatnią poziomą ścieżką Drzewa. Jako pierwsza znajduje 
się całkowicie w Atziluth, a zatem całkowicie poza Otchłanią. Jeśli uzyskasz doświadczenie na tej 
Ścieżce, a także na jedenastej lub dwunastej, jest bardzo prawdopodobne, że fakt ten sprawi, że 
poznasz naturę Jedynego i Wieczności. Jeśli tak się stanie, mądrze byłoby przyjąć pasywny styl życia 
przez 8 do 15 dni po doświadczeniu. Bądź pewien, że jeśli dzięki twoim zasługom to doświadczenie 
zostanie ci przyznane, wszystkie warunki materialne zostaną spełnione, aby nie spowodować żadnych 
niepożądanych skutków. 

Aksjomaty 

-​ Łączy Chokmah z Binah. 
-​ Litera: Dalet, oznaczająca drzwi, czwartorzęd, równowagę i sól alchemiczną. 
-​ Ta Ścieżka jest przypisana Wenus, żywiołowi Ziemi. 
-​ Główne ostrze: Cesarzowa, Karta III. 
-​ Kolor do pracy na tej Ścieżce: szmaragdowa zieleń, kolor harmonii podczas konfliktów. 
-​ Metal alchemiczny: miedź. 
-​ Rośliny: róża, koniczyna, mirt. 
-​ Symboliczne zwierzęta: gołąb, łabędź. 
-​ Magiczna moc: umiejętność sporządzania eliksirów miłosnych. 
-​ Magiczna broń: pas 
-​ Perfumy: drzewo sandałowe 
-​ Kamienie szlachetne: szmaragd, turkus. 

 

Uwagi 

Ta Ścieżka, która jako pierwsza nie przekracza Otchłani - znajduje się tuż nad nią - jest pierwszą 
barierą dla zejścia i ostatnią barierą dla wznoszenia się. 

Na poziomie Yetzirah ścieżka ta znana jest jako Ścieżka Oświetlonej Inteligencji; wynik 
uzupełniającej się natury Binah, Zrozumienia i Chokmah, Mądrości. To tutaj możliwe jest czerpanie 
korzyści z połączonego działania tych dwóch Sefirot. 

Brama, symbol Dalet, reprezentuje ucho igielne, przez które musi przejść wielbłąd (por. Biblia). Tutaj 
to Najwyższa Kapłanka (Papieżyca) musi przejść przez tę bramę, znajdującą się na skrzyżowaniu 
Ścieżek 13 i 14. 

Wewnątrz Ścieżki 14 matką jest Binah, a ojcem Chokmah. W ten sposób mamy połączenie sił życia i 
materii. Praca, którą należy tu wykonać, jest zatem ważna. 

Podczas gdy poprzednia Ścieżka daje dostęp przez Chokmah do Górnych Wód, Ścieżka 14 jest 
prawdziwą granicą między wodami powyżej i poniżej. Powyżej Ścieżki 14 znajduje się Wieczność, a 
poniżej Otchłań i doczesność. 
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Tutaj, na początku podróży, dwoistość pojawia się w człowieku, więc dwie zasady zstępują jako 
oddzielne byty; po powrocie dwoistość ponownie staje się Jednością. Wtedy Anima i Animus 
rozpoznają się nawzajem. Pojawienie się oddzielnych zasad męskich i żeńskich następuje podczas 
zstępowania tą Ścieżką. Adam-Kadmon, Adam Uniwersalny, staje się Adamem z Księgi Rodzaju. W 
drodze powrotnej pierwotny Hermafrodyta zostaje odtworzony. Istnieje jednak tylko niewielka strefa 
doskonałości w środku Ścieżki, gdzie spotyka się ona z filarem równowagi. 

Jeśli Wenus jest planetą miłości, jest również planetą zdrowia, szczególnie w tym punkcie. Poprzez tę 
planetę i jej żywioł Ziemię, Cesarzowa rządzi naturą. Królestwo roślin jest tu szczególnie ważne. 

Podczas gdy na Ostrzu 1111 Cesarz trzyma berło w prawej ręce, symbolizując władzę kierowaną 
przez Mądrość Chokmah, na Ostrzu III Cesarzowa trzyma berło w lewej ręce, symbolizując władzę 
kierowaną przez Zrozumienie Binah i symbolizując dominację nad królestwem natury. Cesarzowa jest 
zarówno matką natury, jak i jej łonem, symbolem, który Ton znajduje u podstawy berła, ponieważ 
samo znajduje się na poziomie łona Cesarzowej. 

Dwa ostrza, Cesarza i Cesarzowej, przedstawiają herb, którego znakiem heraldycznym jest Taigle. 
Orzeł cesarza, zwrócony w prawo, odnosi się do elementu Powietrza, który pochodzi z Filaru 
Miłosierdzia, aby pomóc uczniowi w niższych światach. Orzeł cesarzowej, który patrzy w lewo i 
którego skrzydła są uniesione do góry, jest jednak trzymany przez prawe ramię cesarzowej. Jest to 
element powietrza Atziluth, przydatny do powrotu pod koniec podróży. 

Liczby tej Ścieżki to 3 i 14. 3, liczba Arcanum, jest liczbą twórczej trójcy 1 + 2, Jedności + 
Dwoistości. To na tym poziomie ma miejsce pierwsze rozróżnienie, to znaczy, że we wszystkich 
rzeczach pojawiają się tutaj, w Jedności, elementy aktywne i pasywne: 

-​ Androgynia staje się mężczyzną i kobietą. 
-​ Wieczność staje się czasem i przestrzenią. 
-​ Energia pierwotna staje się życiem i materią. 

14 to liczba praw rządzących wszechświatem, tj. siedem fundamentalnych podwójnych praw, Siedem 
Drugich Przyczyn Trithem, ale z tych siedmiu praw dualność daje początek 14 zasadom działania. 

14 to także 1 + 4, tj. Jedność i 4 czwartorzędowy, który jest domeną, w której Jedność, chwilowo 
dualizowana, będzie mogła ewoluować i ewoluować. 

14 to także 1 + 4 = 5, liczba człowieka, liczba gwiezdnego pentagramu. To właśnie na tej Ścieżce 14 
pierwotna iskra staje się człowiekiem, który inwoluuje i ewoluuje, a po powrocie na tę Ścieżkę 
człowiek ponownie wkracza do Ogrodu Eden, nieskończoności manifestacji. 

 

Ora et Labora 

Tablice 

-​ n° 118 : Ścieżka 14 - Karta III : Cesarzowa. 
-​ n° 119 : Atrybuty litery Dalet.  
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Tablica #118 Ścieżka 14 - Karta III : Cesarzowa 
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Tablica #119 Atrybuty litery Dalet 

 

litera hebrajska​
​

 ד
hieroglif 

 

litera łacińska​
 

D 
liczba​

 

4 

nazwa literowa 

 דלת
DALET 

 

natura litery                          3-cia litera podwójna 
symbol                                 3-ci dzień 

znak zodiaku                        Słońce ☉ 
                                             Prawe nozdrze 

nazwa męska 

ארבעה
arbaa 

nazwa żeńska 

 ארבע
arba 

ZNACZENIE LITERY 
DALET: uniwersalny czwartorzędowy lub, w kategoriach hieroglificznych, praca, którą 
można wykonać w czwartorzędowym obszarze. 
 

DRUGORZĘDNE ZNACZENIE LITERY 
Znaczenie nazwy literowej 
DALET-LAMED-TAV: LAMED, rozszerzenie; TAV, doskonałość, równowaga, 
uniwersalna dusza. To właśnie w czwartorzędzie wszechświatowa dusza uzyskuje swoją 
równowagę. 
 
Znaczenie nazwy męskiej numeru 
ALEPH-RESH-BET-AYIN-HE: uniwersalne podłoże, działanie, prawo, Słowo, nicość, 
Byt. To dzięki uniwersalnemu podłożu i działaniu zgodnemu ze Słowem nicość staje się 
Bytem.​
 
Znaczenie nazwy żeńskiej numeru 
ALEPH-RESH-BET-AYIN: to samo, ale bierność nie pozwala Istocie być. 
 
 

WARTOŚĆ NUMERYCZNA 
Wartość: 4, symbol czwartorzędu, tego, co solidne i skończone. 

 
SYMBOLE YETZIRATYCZNE 

3. litera podwójna, płodność-sterylność. Płodność musi umożliwiać DALET dostarczanie 
narzędzi do doskonałości. Nie jest celem i musi pozostać w równowadze. Słońce jest 
symbolem DALET. 
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